
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE

EXECUTIVO

Ano X - Número: MDCXXVIII de 19 de Fevereiro de 2025

DATA: 19/02/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://www.vicosa.ce.gov.br/ diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 883632-1142

E-mail: dom@vicosa.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

RUA CLÓVIS BEVILÁQUA, Nº 322 - CENTRO - CEP:62.300-000 -

VIÇOSA DO CEARÁ-CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Assinado eletronicamente por:
Eurico José Carneiro Fontenele Arruda

CPF: ***.194.853-**
IP com n°: 192.168.10.196

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1666

aDOM 1/5www.vicosa.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1628/2025 - 19/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA: 06/2025 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM TECNOLOGIA PARA LOCAÇÃO 

DE SISTEMA DE ACESSO REMOTO, INCLUINDO SUPORTE TÉCNICO PARA ATENDER A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 

DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: 07/2025 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

ESPORTIVOS.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 440/2024 - PRORROGAÇÃO DO PRAZO DA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 

ESTRUTURA, ILUMINAÇÃO, DECORAÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS, JUNTO A SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA DO 

MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 441/2024 - PRORROGAÇÃO DO PRAZO DA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 

ESTRUTURA, ILUMINAÇÃO, DECORAÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS, JUNTO A SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA DO 

MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 442/2024 - PRORROGAÇÃO DO PRAZO DA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 

ESTRUTURA, ILUMINAÇÃO, DECORAÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS, JUNTO A SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA DO 

MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE. 

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Eurico José Carneiro Fontenele Arruda - CPF: ***.194.853-** em 19/02/2025 17:00:10 - IP com n°: 
192.168.10.196

Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1666

2/5www.vicosa.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1628/2025 - 19/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL - LICITAÇÃO - AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA: 06/2025

O MUNICËPIO DE VIÇOSA DO CEARA, inscrito no CNPJ Nº 10.462.497/0001-13, com sede j Avenida Major Feli]ardo de 
Pinho Pessoa, 322, Centro - Viçosa do Ceará/CE, CEP 62300-000, torna público que, reali]ará Contratação Direta por 
DisSeQsa de LiciWaomo N� 01/2025-SEAG, com critério de julgamento MENOR PREÇO DO ITEM, nos termos artigo 75, 
inciso II da Lei 14.133/2021, e as exigrncias estabelecidas neste Edital, Termo de Referrncia e seus anexos, para o objeto 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALI=ADOS EM TECNOLOGIA PARA LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ACESSO 
REMOTO, INCLUINDO SUPORTE TeCNICO PARA ATENDER A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL DO 
MUNICËPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, objetivando a manifestação de eventuais interessados em participar do presente 
processo em busca de obter a proposta mais vantajosa, As propostas deverão ser encaminhadas para o email 
licitacao.vicosace@gmail.com, no pra]o de até 03 (trrs) dias úteis, a contar da publicação deste. Viçosa do Ceara (CE), em 
19 de fevereiro de 2025. Antônio Francisco do Nascimento - Agente de Contratação.

SECRETARIA DE DESPORTO E LA=ER - LICITAÇÃO - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: 07/2025

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025-GM/SRP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS. VENCEDORES: LÊDA RAMOS DOS SANTOS ME, 
INSCRITA NO CNPJ Nº 13.000.783/0001-55, COM VALOR TOTAL DE R$ 240.322,80 (DUZENTOS E QUARENTA MIL, 
TREZENTOS E VINTE DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS); MAGAZINE TUFICK LTDA., INSCRITA NO CNPJ Nº 
31.461.288/0001-25, COM VALOR TOTAL DE R$ 101.316,60 (CENTO E UM MIL, TREZENTOS E DEZESSEIS REAIS E 
SESSENTA CENTAVOS); PRIME COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA., INSCRITA NO CNPJ Nº 
49.755.681/0001-97, COM VALOR TOTAL DE R$ 108.279,85 (CENTO E OITO MIL, DUZENTOS E SETENTA E NOVE 
REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS); RAMSIG LTDA., INSCRITA NO CNPJ Nº 54.198.647/0001-07, COM VALOR 
TOTAL R$ 79.786,70 (SETENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS); SR 
REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA., INSCRITA NO CNPJ Nº 19.448.062/0001-99, 
COM VALOR TOTAL DE R$ 361.979,50 (TREZENTOS E SESSENTA E UM MIL, NOVECENTOS E SETENTA E NOVE 
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS); TOP ESPORTE COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA., INSCRITA NO CNPJ 
Nº 48.741.157/0001-02, COM VALOR TOTAL DE R$ 364.661,15 (TREZENTOS E SESSENTA E QUATRO MIL, 
SEISCENTOS E SESSENTA E UM REAIS E QUINZE CENTAVOS); E VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA., 
INSCRITA NO CNPJ Nº 52.755.750/0001-77, COM VALOR TOTAL DE R$ 139.925,09 (CENTO E TRINTA E NOVE MIL, 
NOVECENTOS E VINTE E CINCO REAIS E NOVE CENTAVOS); PERFAZENDO O VALOR GLOBAL DE R$ 1.396.271,69 
(UM MILHÃO, TREZENTOS E NOVENTA E SEIS MIL, DUZENTOS E SETENTA E UM REAIS E SESSENTA E NOVE 
CENTAVOS). ATENDIDAS TODAS AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS. HOMOLOGAMOS A LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI. 
SRA. WILLIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE, INVESTIDA COMO SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO; SR. RENATO ANDRADE 
GURGEL, INVESTIDO COMO SECRETÁRIO DE DESPORTO E LAZER; E A SRA. ANTÔNIA ROSENILDA OLIVINDO 
RODRIGUES, INVESTIDA COMO SECRETÁRIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL. DATA: 19 DE FEVEREIRO DE 
2025.

SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 440/2024

A SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO 
DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 24º CONTRATO Nº 24020201-SETUMA, DECORRENTE DO PREGÃO NA FORMA 
ELETRÔNICA Nº PE09/2023-SEAG/SRP. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA CONTRATADA: STAFF SOLUÇÕES EM SERVIÇOS 
ADMINISTRATIVOS LTDA OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
ESTRUTURA, ILUMINAÇÃO, DECORAÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS, JUNTO A SECRETARIA DE TURISMO E 
CULTURA DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE. PRAZO DE DURAÇÃO: DE 31 DE DEZEMBRO DE 2024 ATÉ 31 
DE DEZEMBRO DE 2025. ASSINA PELA CONTRATADA: DIORGE DE OLIVEIRA FERREIRA. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: GILTON BARRETO DE CASTRO VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 31 DE DEZEMBRO DE 2024. GILTON 
BARRETO DE CASTRO SECRETÁRIO DE TURISMO E CULTURA

SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 441/2024

A SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO 
DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 25º CONTRATO Nº 24020202-SETUMA, DECORRENTE DO PREGÃO NA FORMA 
ELETRÔNICA Nº PE09/2023-SEAG/SRP. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA CONTRATADA: WM SAMPAIO INDUSTRIA COMÉRCIO 
SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA, ILUMINAÇÃO, DECORAÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS, JUNTO A SECRETARIA DE 
TURISMO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE. PRAZO DE DURAÇÃO: DE 31 DE DEZEMBRO DE 
2024 ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2025. ASSINA PELA CONTRATADA: WAGNER MARQUES SAMPAIO. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: GILTON BARRETO DE CASTRO VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 31 DE DEZEMBRO DE 2024. GILTON 
BARRETO DE CASTRO SECRETÁRIO DE TURISMO E CULTURA 

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Eurico José Carneiro Fontenele Arruda - CPF: ***.194.853-** em 19/02/2025 17:00:10 - IP com n°: 
192.168.10.196

Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1666

3/5www.vicosa.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1628/2025 - 19/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 442/2024

A SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO 
DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 26º CONTRATO Nº 24020203-SETUMA, DECORRENTE DO PREGÃO NA FORMA 
ELETRÔNICA Nº PE09/2023-SEAG/SRP. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA CONTRATADA: ENAJEH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS 
LTDA OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA, 
ILUMINAÇÃO, DECORAÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS, JUNTO A SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA DO 
MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE. PRAZO DE DURAÇÃO: DE 31 DE DEZEMBRO DE 2024 ATÉ 31 DE DEZEMBRO 
DE 2025. ASSINA PELA CONTRATADA: MARIA HEJANE ARAUJO DE MENESES. ASSINA PELA CONTRATANTE: 
GILTON BARRETO DE CASTRO VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 31 DE DEZEMBRO DE 2024. GILTON BARRETO DE CASTRO 
SECRETÁRIO DE TURISMO E CULTURA

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Eurico José Carneiro Fontenele Arruda - CPF: ***.194.853-** em 19/02/2025 17:00:10 - IP com n°: 
192.168.10.196

Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1666

4/5www.vicosa.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1628/2025 - 19/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Eurico Jose CarQeiro FoQWeQele Arruda
Prefeito(a)

LuzaQira Gomes da Rocha
Vice-prefeito(a)

ReQaWo AQdrade Gurgel
Secretário(a) - GAB

Jose Elias Silva de Oliveira
Diretor Executivo Executivo - RPPSV

AQWoQia RoseQilda OliviQdo Rodrigues
Secretário(a) - SECIPS

AdriaQo Silva dos SaQWos
Secretário(a) - SEAG

AQWoQio Jose Sousa de Morais
Secretário(a) - SEMAGRI

ReQaWo AQdrade Gurgel
Secretário(a) - SEDESP

Willia Maria Oliveira de AQdrade
Secretário(a) - SEDUC

Maviael BerQardo Sales
Secretário(a) - SEFIN

FraQcisco SebasWiao de MiraQda Filho
Secretário(a) - SELOG

FaWima CiQWya Sa PiWombeira da CuQha
Secretário(a) - SESA

GilWoQ BarreWo de CasWro
Secretário(a) - SETUR

FraQcisco Sergio CarQeiro FoQWeQele
Secretário(a) - SEINFRA

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Eurico José Carneiro Fontenele Arruda - CPF: ***.194.853-** em 19/02/2025 17:00:10 - IP com n°: 
192.168.10.196

Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1666

5/5www.vicosa.ce.gov.br


		dom@vicosa.ce.gov.br
	2025-02-19T17:00:12+0000
	Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - RUA CLÓVIS BEVILÁQUA, Nº 322 - CENTRO - CEP:62.300-000 - VIÇOSA DO CEARÁ-CE
	Diário Oficial: 1628/2025 , BR, ICP-Brasile-CNPJ A3, 38016084000124,  MUNICIPIO DE VICOSA DO CEARA:10462497000113 [0F85791C0E57C071]




